
UCHWAŁA NR XXI/173/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXV/606/24  Rady Gminy Mrągowo z dnia 24 stycznia 2024r. w sprawie 
usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXV/606/24 Rady Gminy Mrągowo z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie usług 
opiekuńczych ( Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2024 r., poz. 960) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasowy § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) poniosły znaczne straty materialne w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) osoby korzystające z usług świadczonych w ramach projektów lub programów, 
w tym współfinansowanych z Europejskiego Fundusz Społecznego i innych funduszy pomocowych na 
zasadach określonych w dokumentach programowych, regulaminach konkursowych lub innych 
dokumentach określających zasady realizacji usług w projektach/programach. 

2. Z ponoszenia opłaty w 50% - ustalonej na podstawie § 2 i § 3 - wysokości zwolnione są osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w tym samym gospodarstwie domowym korzysta z pomocy w formie usług 
opiekuńczych , w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) ukończyły 90 rok życia. 

3. Ulgi w odpłatności określone w § 6 ust. 1 pkt. 1 oraz § 6 ust. 2 pkt. 2 niniejszej uchwały można 
przyznać na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, chyba że osoba korzystająca z pomocy udokumentuje dalsze 
spełniania warunków udzielenia ulgi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE8C2B7-8E9C-4373-9A3D-B75A04994958. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/173/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6



	§ 2
	§ 3


